
 
 

COMUNITÀ MONTANA  AMIATA GROSSETANO 
ARCIDOSSO 

PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 
 

COPIA 
 
 
 
Deliberazione                  n° 152         del 09/10/2012 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
Oggetto: Associazione  Culturale  Comunita' Dzogchen  ospitalita' nel  traliccio del Monte  Labbro 

dell'infrastruttura "Amiata Wireless" per l'installazione di un ripetitore radio - Indicazioni  
 al Segretario Generale e agli uffici .- 
______________________________________________________________________________ 
 
 
 
L’anno duemiladodici, addì nove del mese di ottobre alle ore 19:00 nella sede dell’Ente previa 
notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è riunito l’Organo 
Deliberante GIUNTA ESECUTIVA. 
 
 
Proceduto all’appello nominale, risultano: 
 
   Presenti Assenti 
1 ULIVIERI  FRANCO Presidente X  
2 MAZZARELLI  GIULIO Assessore Effettivo X  
3 GUIDOTTI  EMILIA Assessore Effettivo  X 
4 SAVELLI  SIMONE Assessore Effettivo X  
     
   3 1 
 
 
 
Assiste il Segretario ALDO COPPI  
 
 
 
Presenti n° 3 – Assenti 1 – non in carica n° 0 – Tot Componenti n° 4 – Assume la presidenza il Dr.  
ULIVIERI FRANCO nella sua qualità di Presidente e constatata la legalità dell’adunanza dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata all’Ordine del Giorno. 
 



 

LA GIUNTA ESECUTIVA 

 

 
VISTA la proposta di deliberazione redatta dall’Istruttore Direttivo Dr. Giorgio Pellegrini 
riguardante: “Associazione  Culturale Comunita' Dzogchen ospitalita' nel traliccio del Monte 
Labbro dell'infrastruttura "Amiata Wireless" per l'installazione di un ripetitore radio - Indicazioni al 
Segretario Generale e agli uffici”; 
 
CONSTATATO che la proposta contiene tutti gli elementi dell'atto deliberativo per cui la stessa 
può essere approvata integralmente; 
 
ACQUISITI i pareri obbligatori favorevoli, di regolarità tecnica e contabile, espressi dai 
Responsabili come previsto dall'Art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
CONSTATATO CHE il provvedimento ricade nella competenza della Giunta, ai sensi dello 
Statuto; 
 
VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e 
pubblicato nei termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e pubblicato nei termini di legge 
sul BURT Parte Seconda n. 48  del 30/11/2011 – Supplemento n. 124; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME; 
 

D E L I B E R A 
 
1) - Di approvare, così come approva, integralmente la proposta di deliberazione che, allegata al 

presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
  
 
 
 
BG (GU 152/12) 



 
 

UNIONE COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
ST - 2012 - 6 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

UFFICIO PROPONENTE:  SERVIZI TELEMATICI ASSOCIATI E 
 
 
 
OGGETTO: Associazione  Culturale Comunita' Dzogchen ospitalita' nel traliccio del Monte Labbro 

dell'infrastruttura "Amiata Wireless" per l'installazione di un ripetitore radio. Indicazioni al Segretario 
Generale e agli uffici. 

 
 
 

Sulla presente proposta di Deliberazione i sottoscritti, ai sensi dell’art. 49 comma 1° D.Lgs. 267/2000, esprimono i 
seguenti pareri: 

 
 
 

 
I RESPONSABILI 

� COPPI ALDO 

� PAPALINI CESARE 

� PELLEGRINI 
GIORGIO 

� PUPPOLA STEFANO 

� BALOCCHI 
ALBERTO 

  
 
Per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere 
 
� Favorevole  � Sfavorevole  ___________________  
 
 
Data ______________________ Firma _________________________ 

 
  
 
IL RESPONSABILE 
DELLA U.O.SEMPLICE 

 
 

Petrelli Brunati Antonella 
 
 
 

  
Per quanto concerne la regolarità contabile, esprime parere 
 

� Favorevole  � Sfavorevole  ___________________  
 
 
Data ______________________ Firma _________________________ 

 



 

 ALLA GIUNTA ESECUTIVA 
  
 SEDE 
 
 
 
Oggetto: Associazione  Culturale Comunita' Dzogchen ospitalità nel traliccio del Monte Labbro 

dell’infrastruttura “Amiata Wireless” per l’installazione di un ripetitore radio. Indicazioni 
al Segretario Generale e agli uffici. 

 

 

Considerato che nel corso del 2012 l’Associazione Culturale Comunita’ Dzogchen ha avanzato 
richiesta di ospitalità nel traliccio in Località Monte Labbro della infrastruttura di rete “Amiata 
Wireless” per l’installazione di un ripetitore radio ad uso esclusivo dell’Associazione per la 
realizzazione di una rete di trasmissione dati privata ed autonoma; 

Considerato che la rete di trasmissione dati realizzata dall’Associazione è del tutto autonoma e 
completamente separata alla rete di trasmissione dati dell’Unione dei Comuni “Amiata Wireless”, le 
due reti avrebbero in comune la struttura fisica (traliccio) in cui sono installate; 

Considerato che l’Unione dei Comuni ed i singoli Comuni condividono le finalità 
dell’Associazione e spesso collaborano o patrocinano le iniziative dell’Associazione; 

 

P.Q.M. 

PROPONE 

1. Di accogliere la richiesta di ospitalità da parte dell’Associazione Culturale Comunita’ 
Dzogchen nel traliccio di “Amiata Wireless” del Monte Labbro; 

2. Di subordinare l’istallazione delle apparecchiature dell’Associazione Culturale 
Comunita’ Dzogchen nel traliccio di “Amiata Wireless” del Monte Labbro alle seguenti 
prescrizioni: 

a. L’istallazione non deve arrecare danno agli impianti esistenti; 

b. L’accesso al traliccio per le eventuali attività di manutenzione od altra attività dovrà 
essere preventivamente comunicato agli Uffici dell’Unione dei Comuni; 

c. L’accesso all’infrastruttura dovrà avvenire nel pieno rispetto delle cose, impianti, 
materiali ed animali presenti nella località dove è ubicata l’infrastruttura e di proprietà 
dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetna; 

d. Gli impianti dovranno essere posizionati in modo da non impedire l’accesso alle altre 
installazioni già presenti nel traliccio; 

 



 L’ISTRUTTORE DIRETTIVO 
 Giorgio Pellegrini 
Arcidosso lì 09/10/2012 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
Fto  FRANCO ULIVIERI  Fto  ALDO COPPI 

 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––----------–––
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
        IL SEGRETARIO 
        ALDO COPPI 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia della presente Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione 
“Albo Pretorio” del sito Web Istituzionale della Comunità Montana Amiata Grossetano1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal .............…….……………..  al………..…………………………… 
 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 comma 2° del D.Lgs. 267/2000 
 
 
Arcidosso li ………………………………. 
                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

Fto ALDO COPPI 
 
 
 
Il segretario sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa  
 
all’albo pretorio il ………………...……………e defissa il ……………..…………. senza seguito  
 
di reclami ed opposizioni 
 
Arcidosso li ………………………….. 
          IL SEGRETARIO GENERALE 

ALDO COPPI 
 
 
 
La presente Deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 e  
 
Art. 35 comma 4 della L.R. 31/92 il giorno ……………………….. per decorrenza dei termini, dopo il  
 
Giorno successivo  alla compiuta pubblicazione. 
 
                 IL SEGRETARIOGENERALE 

ALDO COPPI 
 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 


